Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
от	14.11.2013г.				                               № 114
с. К е м л я
Об утверждении Положения о порядке предоставления в прокуратуру Ичалковского района РМ принятых нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов  для проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актив и проектов нормативных правовых актов» и статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления в прокуратуру Ичалковского района РМ принятых нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы .
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района				Л.П. Кузнецова

Утверждено
решением Совета депутатов
Ичалковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 14.11.2013г. № 114

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления в прокуратуру Ичалковского района РМ принятых нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов  для проведения антикоррупционной экспертизы
1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Ичалковского района РМ принятых органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в  целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актив и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона от 17.01.1992г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».
2. Порядок предоставления в прокуратуру Ичалковского района РМ принятых нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов  для проведения антикоррупционной экспертизы
2. Органы местного самоуправления Ичалковского муниципального района РМ в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания нормативного правового акта направляет в прокуратуру Ичалковского района РМ все нормативные правовые акты, принятые по вопросам, касающимся:
1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;
3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.
3. Органы местного самоуправления Ичалковского муниципального района РM за 7 (семь) рабочих дней до дня рассмотрения проекта нормативного правового акта направляют в прокуратуру Ичалковского района РM данный проект нормативного правового акта.
4. Обязанность по обеспечению направления в прокуратуру Ичалковского района РM вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов в установленный срок возлагается на общий отдел Администрации Ичалковского муниципального района.
Юридическое управление Администрации Ичалковского муниципального района осуществляет контроль за процессом направления в прокуратуру Ичалковского района РМ вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов, контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и в установленных Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из прокуратуры Ичалковского района РМ требований прокурора об изменении нормативного правового акта.
3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора Ичалковского района РМ об изменении нормативного акта
[bookmark: sub_43]5. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта подлежит обязательному рассмотрению соответствующим органом местного самоуправления не позднее чем в десятидневный срок со дня поступления требования. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта, направленное в Совет депутатов Ичалковского муниципального района, подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании  Совета депутатов с заблаговременным извещением прокурора Ичалковского района РМ о дате и месте проведения заседания, на котором будет рассматриваться требование прокурора.